АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря    2022 года № 235

с. Ильинка

Об исключении земельных участков из     Реестра

муниципального имущества и баланса муниципальной казны

муниципального образования Ильинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым

Руководствуясь Федеральным конституционным законом № 6-ФКЗ от 21.03.2014

г. «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской

Федерации новых субъектов Республики Крым и города Федерального значения Севастополя»,

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», Законом Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования

имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», Приказом

Министерства экономического развития Российской Федерации (Минэкономразвития России) от

30.08.2011 г. №424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления

реестров муниципального имущества», «Положением об учёте муниципального имущества и

ведении реестра  муниципальной собственности Ильинского сельского поселения» утвержденным

решением Ильинского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от

29.07.2015г. № 67, Уставом муниципального образования Ильинского сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Исключить из Реестра муниципального имущества, находящегося в собственности
муниципального образования Ильинское сельское поселение Красноперекопского района
Республики Крым и баланса муниципальной казны муниципального образования Ильинское
сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым недвижимое имущество:
следующие земельные участки:

1) площадью 1497 кв.м., кадастровый номер 90:06:040101:3236, кадастровая
стоимость 696778.65 рублей, находящийся по адресу: Республика Крым, Красноперекопский
район, с.Ильинка, ул.Комарова,23, реестровый №1.3.279, на основании постановления
администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от
28.02.2022г. № 45 «О передаче  земельного участка в собственность»  гр. Шульгач Марии
Михайловне;

2) площадью 2500 кв.м., кадастровый номер 90:06:040201:891, кадастровая
стоимость  1049425.00 рублей, находящийся по адресу: Республика Крым, Красноперекопский
район, с.Воронцовка, ул.Коробчука,32, реестровый №1.3.287, на основании постановления
администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от
10.06.2022г. № 128 «О передаче  земельного участка в собственность»  гр. Аблялимову Аблязу
Джаферовичу;

3) площадью 2500 кв.м., кадастровый номер 90:06:040201:893, кадастровая
стоимость  832900.0 рублей, находящийся по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район,
с.Воронцовка, ул.Бачурина,13, реестровый №1.3.288, на основании постановления администрации
Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 21.06.2022г. №
134 «О передаче  земельного участка в собственность»  гр. Чернюк Александру Александровичу;

4) площадью 2160 кв.м., кадастровый номер 90:06:040101:3248, кадастровая

стоимость   1005372.00 рублей, находящийся по адресу: Республика Крым, Красноперекопский
район, с.Ильинка, ул.Набережная,34, реестровый №1.3.289, на основании постановления
администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от
05.09.2022г. № 167 «О передаче  земельного участка в собственность» гр. семье по ¼ доли на
Шахова Константина Константиновича,(муж),Шахову Татьяну Васильевну (жена), Шаховой
Ульяне Константиновне (дочь),Шахову Никите Константиновичу (сын);

5) площадью 1060 кв.м., кадастровый номер 90:06:040101:3247, кадастровая
стоимость 493377.00   рублей, находящийся по адресу: Республика Крым, Красноперекопский
район, с.Ильинка, ул.Молодёжная,15, реестровый №1.3.290 на основании постановления
администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от
20.09.2022г. № 169 «О передаче  земельного участка в собственность» гр Чаган Сеитумеру
Куртмуллаевичу;

6) площадью 1401 кв.м., кадастровый номер 90:06:040101:358, кадастровая
стоимость 652095.00  рублей, находящийся по адресу: Республика Крым, Красноперекопский
район, с.Ильинка, ул.Крымская,д.37, реестровый №1.3.19 на основании постановления
администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от
27.09.2022г. № 175 «О передаче  земельного участка в собственность» гр.Грицене Тамаре
Геннадиевне;

7) площадью 1493 кв.м., кадастровый номер 90:06:040101:3249 кадастровая
стоимость  694916.85  рублей, находящийся по адресу: Республика Крым, Красноперекопский
район, с.Ильинка, ул.Крымская,9,, реестровый №1.3.291 на основании постановления
администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от
27.09.2022г. № 176 «О передаче  земельного участка в собственность» гр.Шиловской Людмиле
Ивановне;

8) площадью 1746 кв.м., кадастровый номер 90:06:040101:3250 кадастровая
стоимость  812675.70  рублей, находящийся по адресу: Республика Крым, Красноперекопский
район, с.Ильинка, ул.Крымская,17,, реестровый №1.3.292 на основании постановления
администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от
27.09.2022г. № 177 «О передаче  земельного участка в собственность» гр.Шиловской Людмиле
Ивановне;

9) площадью 2028 кв.м., кадастровый номер 90:06:040101:3251 кадастровая
стоимость 943932.60    рублей, находящийся по адресу: Республика Крым, Красноперекопский
район, с.Ильинка, ул.Крымская,26,, реестровый №1.3.293 на основании постановления
администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от
27.09.2022г. № 178 «О передаче  земельного участка в собственность» гр.Миркевич Игорю
Петровичу;.

10) площадью 1461 кв.м., кадастровый номер 90:06:040101:3259 кадастровая
стоимость   680022.45  рублей, находящийся по адресу: Республика Крым, Красноперекопский
район, с.Ильинка, ул.Курчатова,6,, реестровый №1.3.294 на основании постановления
администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от
23.12.2022г. № 206 «О передаче  земельного участка в собственность» гр.Чухрай Галине
Ярославовне;.

11) площадью 1717 кв.м., кадастровый номер 90:06:040101:3260 кадастровая
стоимость    799177.65 рублей, находящийся по адресу: Республика Крым, Красноперекопский
район, с.Ильинка, ул.Матросова,23, реестровый №1.3.295 на основании постановления
администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от
29.12.2022г. № 232 «О передаче  земельного участка в собственность» гр.Матвейчук Екатерине

Павловне.

12) площадью 9288 кв.м., кадастровый номер 90:06:040101:2971 кадастровая
стоимость    10302156,72 рублей, находящийся по адресу: Республика Крым, Красноперекопский
район, с.Ильинка, ул.Конституции,5 б, реестровый №1.3.193 на основании постановления
администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от
18.04.2022г. № 62 «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом
плане  территории с целью объединения земельных участков»;

13) площадью 4113 кв.м., кадастровый номер 90:06:040101:3226 кадастровая
стоимость 1530776,34 рублей, находящийся по адресу: Республика Крым, Красноперекопский
район, с.Ильинка, ул.Конституции,5 б, реестровый №1.3.276 на основании постановления
администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от
18.04.2022г. № 62 «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом
плане  территории с целью объединения земельных участков»;

2.Ведущему специалисту по имущественным и земельным отношениям администрации
Ильинского сельского поселения внести изменения об объектах учета в Реестр муниципального
имущества, находящегося в собственности муниципального образования Ильинское сельское
поселение Красноперекопского района Республики Крым.

3.Исключить из баланса муниципальной казны вышеуказанное недвижимое имущество.

4.Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации
Ильинского сельского поселения ilinskoe.rk.gov.ru.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ильинского сельского совета -

глава администрации  Ильинского
сельского поселения                                                                                               Л.И.Шиловская